
Leasing

LEASINGOVÁ SMLOUVA
(dále jen LS)

č.1607395 IDV_FL
uzavřená mezi stranami:ČSOB Leasing, a.s.Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4

Telefon: 222012111, Fax: 271128028, Email: info0csobleasing.cz, www.csobleasing.cz 
Bankovni spojeni: CEK0 Praha 5
Čislo účtu: ......................, IBAN: ........................, SWIFT: ........IČ: 63998980
zapsaná v 0R u MS v Praze, spis.zn. B/3491 (dále jen „ČSOBL” nebo „pronajímatel")aDIAMO, státni podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Telefon: ........., Fax: ........., Email: diamo0diamo.czČíslo účtu CZK: ...................., IBAN: ........................,SWIFT: CEKOCZPP
IČ:00002739, DIČ:CZ00002739
zapsaná: KS v Ústí nad Labem, spis.zn. AXVIII/520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka 86, 592 51 Dolní Rožínka Číslo účtu CZK: ....................
Zastoupená: Ing. Pavel Koscielniak, vedouci odštěpného závodu GEAM
(dále jen „leasingový nájemce" nebo „LN" nebo „zákazník")

Dodavatel předmětu leasingu:
SAN plus spol. s r.o. Sluneční 3115/ 470 06 Česká Lípa

Předmět leasingu (dáie jen pli : Škoda Octavia Ambition 1.4 TSI 110 kW
Čislo karoserie (VIN): TMBAC7NE2H0104011 
Vstupni (předběžná) cena PL 480 183.00 Kč + DPH
Doba pronájmu 60 měsiců, počet splátek 60 
Režim spláceni měsíčně /začátkem
Jednorázová spi.hrazená předem 336 128.43 Kč 
Smluvni poplatek 0.00 Kč
Zvolená pojišťovna ,
Leasingové pravidelné nájemné 2 504.98 Kč
Pojistné 0.00 Kč

100 838.43 Kč

+ DPH 70 586.97 Kč 
+ DPH 0.00 Kč

Pravidelná splátka k úhradě 2 504.98 Kč + DPH 526.05 Kč
Kupni cena PL 1 000.00 Kč +
Prvni řádná leasingová splátka je splatná dne 
Předběžný termin dodáni předmětu leasingu 
Záloha na jednorázovou platbu předem celkem:

DPH 210.00 Kč16.11.2016 
16.11.2016 409 746.00 Kč

Zákazník se zavazuje uhradit daň z přidané hodnoty, která bude vyčíslena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z LS neupravené LS, resp. VSPL se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Pronajímatel současně uděluje nájemci plnou moc podle Všeobecných smluvních podmínek 
finančního leasingu, zejména k zastupování při:
1. převzetí předmětu leasingu od dodavatele a jeho uvedení do provozu.
2. uplatňování nároků z vad předmětů leasingu, vyjma odstoupení od kupní smlouvy.
3. vyřizování případných pojistných a škodných událostí.
Průkazem plné moci je tato leasingová smlouva, tato plná moc se nevztahuje na zastupování pronajímatele před soudy 
a rozhodčími orgány. Nedílnou součástí LS jsou Všeobecné smluvní podmínky finančního leasingu, které v souladu 
s ust. par. 1751 občanského zákoníku upravují vztahy mezi smluvními stranami a splátkový kalendář či předpis 
splátek a dále specifikace pojištění předmětu leasingu. Leasingový nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že 
byl pečlivě seznámen se Všeobecnými smluvními podmínkami finančního leasingu pronajímatele č. FL 01/15, že 
souhlasí se všemi jejími ustanoveními včetně ustanovení o výši úroku z prodlení, smluvních pokut. Leasingový 
nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu byly Všeobecné smluvní podmínky řádně předány. Ustanovení §1799 a 
1800 občanského zákoníku se pro. účely LS nepoužije. Leasingový nájemce si je vědom, že po dobu trváni LS je PL 
majetkem pronajímatele.
Pronajímatel jako vlastník předmětu leasingu předává leasingovému nájemci plnou moc k registraci předmětu 
leasingu, je-li tato registrace vyžadována zákonem č. 56/2001 Sb., leasingový nájemce je povinen zabezpečit v takovém

e ť r a n a  1 / 7

http://www.csobleasing.cz


případě zápis pronajímatele jako vlastníka předmětu leasingu a sebe jako provozovatele. Pojistné 
za pojištění předmětu leasingu uhradí leasingový nájemce jako samostatné plnění. Pronajímatel a leasingový 
nájemce se dohodli, že pro případ řešení sporu vyplývajících z LS je dána pravomoc soudů. Jejich místni 
příslušnost je podle dohody stran následující:
a) Městského soudu v Praze tam, kde bude dána věcná příslušnost krajského soudu, a 
b} Okresního soudu pro Prahu-západ tam, kde bude dána věcná příslušnost okresního soudu.
Případná stížnost týkající se pojištění musí být podána písemně příslušné pojišťovně, případně České národní bance.

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Zákazník prohlašuje a podpisem potvrzuje, že výslovně souhlasí s tím, aby ČSOBL za níže uvedeným účelem 
shromažďoval, zpracovával a uchovával ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon")/ jeho osobní údaje včetně rodného čísla, získané v rámci jednání
o uzavření smluvního vztahu , při uzavření a/nebo v průběhu trvání smluvního vztahu (u právnických osob se jedná 
o veškeré informace, které o něm ČSOBL získá, a to i v případech, na které se jinak vztahuje zákonná či smluvní 
povinnost mlčenlivosti).Zákazník dále souhlasí s tím, aby za níže uvedenými účely: (i) osoby, které ČSOBL ovládá, 
osoby, které ČSOBL ovládají, a osoby ovládané některou z osob, které ovládají ČSOBL, zejména pak Československá
obchodní banka, a. s., (dále společně jen „subjekty skupiny ČSOB"), subjekty skupiny KBC Group NV, společnost
PSA FINANCE ČESKÁ REPUBLIKA, s.r.o., IČ: 26737442, a osoby, které tvoří koncern se společností BANQUE PSA 
FINANCE, akciová společnost, se sídlem 75 avenue de la Grande Armée, Paříž (dále společně jen „subjekty skupiny 
PSA"), poskytovaly ČSOBL veškeré informace, které o Zákazníkovi mají, včetně osobních údajů, a to i v případech, 
na které se jinak vztahuje 2ákonná Či smluvní povinnost mlčenlivosti; (ii) si ČSOBL samostatně obstarával 
informace včetně osobních údajů o Zákazníkovi od subjektů skupiny ČSOB a od subjektů skupiny PSA; (iii) ČSOBL 
poskytl subjektům skupiny ČSOB, zpracovatelům, s nimiž má ČSOBL uzavřenu smlouvu o zpracování osobních údajů, 
subjektům skupiny PSA a osobám, jichž je ČSOBL členem veškeré informace, včetně osobních údajů, které v 
souvislosti se smluvním vztahem o Zákazníkovi získá, a to i v případech, na které se jinak vztahuje zákonná či 
smluvní povinnost mlčenlivosti; (iv) subjekty skupiny ČSOB a subjekty skupiny PSA shromažďovaly a zpracovávaly 
informace, včetně osobních údajů, které zíškaly na základě tohoto souhlasu od ČSOBL, a to ke stejnému účelu, ve 
stejném rozsahu a po dobu jejich právní existence; (v) subjekty skupiny ČSOB a subjekty skupiny PSA využívaly 
elektronický kontakt na Zákazníka (zejména telefon, fax nebo e-mail) pro potřeby šíření obchodních sdělení 
určených k přímé či nepřímé podpoře výrobků, služeb nebo image ČSOBL, subjektů skupiny ČSOB a subjektů skupiny 
PSA. Účelem zpracování Zákazníkových osobních údajů na základě tohoto souhlasu je: (a) vytvoření souboru 
informací vypovídajících o Zákazníkově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce; (b) zajištění vzájemného 
informování subjektů uvedených v tomto bodě smluvního vztahu o Zákazníkově bonitě, důvěryhodnosti a platební 
morálce; (c) umožnění posuzování Zákazníkovy bonity, důvěryhodnosti a platební morálky ze strany subjektů 
uvedených v tomto bodě smluvního vztahu; (d) umožnění posouzení, zda vstoupit do jednání o smluvním vztahu se 
Zákazníkem. Zákazník uděluje tento souhlas na dobu trvání smluvního vztahu a na dobu 10 let po jeho skončení. 
Uzavřením smluvního vztahu Zákazník potvrzuje, že byl ze strany ČSOBL informován o všech svých právech 
vyplývajících ze Zákona, zejména o svém právu přístupu k osobním údajům.
Zákazník rovněž souhlasí s tím a současně zmocňuje ČSOBL k tomu, aby jím poskytnuté osobní údaje včetně 
rodného čísla v případě porušení smluvní povinnosti Zákazníkem, důsledkem čehož je existence peněžní pohledávky 
ve výši dvou splátek, nebo existence jakékoli peněžní pohledávky ČSOBL za Zákazníkem déle než 30 dnů 
po splatnosti, zpracovávala za účelem informování o porušení Zákazníkovy smluvní povinnosti včetně rozsahu 
a povahy tohoto porušení a o následné Zákazníkově platební morálce a za účelem ochrany práv ČSOBL předávala 
za výše uvedenými účely k dalšímu zpracování sdružení SOLUS, zájmovému sdružení právnických osob, IČ 69346925 
(dále jen "SOLUS”),které vede databázi osob (dlužníků),jež porušily smluvní povinnosti řádně platit za poskytnutou 
finanční službu (tj. úvěr, leasing, pojištění, kreditní karty, splátkový prodej apod.), případně jeho právnímu 
nástupci. Zákazník souhlasí s tím, aby SOLUS při zpracování jeho osobních údajů využil služeb zpracovatelů. 
Zákazník souhlasí s tím, že takto zpracovávané osobní údaje včetně rodného čísla SOLUS zpřístupní přímo či 
prostřednictvím zpracovatele svým členům, a to výlučně za výše uvedenými účely. Tento souhlas je Zákazníkem 
poskytován od data platnosti smluvního vztahu a dále po dobu čtyř let po datu úhrady posledního dluhu 
vůči ČSOBL. Poskytnutí osobních údajů Zákazníkem je dobrovolné. Aktuální seznam členů sdružení SOLUS 
je uveden na stránkách www.solus.cz a je k dispozici v sídle ČSOBL či na telefonické vyžádání. Zákazník 
potvrzuje, že byl poučen o právu přístupu ke svým osobním údajům ve smyslu § 11 a § 12 Zákona. Zjistí-li 
Zákazník, že ČSOBL, případně jiný subjekt, kterému byly jeho osobní údaje zpřístupněny, porušil některou 
z povinností stanovených mu Zákonem, má právo se obrátit na sdružení SOLUS nebo na Úřad pro ochranu osobních 
údajů (www.uoou.cz) se žádostí o zajištění opatřeni k nápravě. Zákazník potvrzuje, že byl Věřitelem poučen 
o svých nárocích vůči porušiteli dle § 21 Zákona.
V souvislosti s uzavřením smluvního vztahu vyjadřuje Zákazník podpisem souhlas s tím, aby ČSOBL za níže 
uvedeným účelem shromažďoval, zpracovával a uchovával Zákazníkovy osobní údaje včetně rodného čísla,a to způsobem, 
v rozsahu a za podmínek uvedených v Informačním Memorandu Bankovního registru klientských informací a Nebankovního 
registru klientských informací (dále jen "Informační Memorandum"). Účelem zpracování osobních údajů na základě 
tohoto souhlasu je: (i) vytvoření souboru informací v rámci Nebankovního registru klientských informací (NRKI), 
vypovídajících o Zákazníkově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce; (ii) zajištění vzájemného informování 
oprávněných uživatelů NRKI o Zákazníkově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce a umožnění (a to i opakované) 
posuzování Zákazníkovy bonity, důvěryhodnosti a platební morálky ze strany oprávněných uživatelů NRKI; a (iii) 
zajištění vzájemného informování oprávněných uživatelů NRKI a Bankovního registru klientských informací (BRKI) 
o Zákazníkově bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce a umožnění (a to i opakované) posuzování Zákazníkovy 
bonity, důvěryhodnosti a platební morálky ze strany oprávněných uživatelů NRKI a BRKI. Způsob, rozsah a podmínky 
vzájemného informování oprávněných uživatelů NRKI a způsob, rozsah a podmínky vzájemného informování oprávněných 
uživatelů NRKI a BRKI jsou uvedeny v Informačním Memorandu. Zákazník tento souhlas uděluje na dobu trvání 
smluvního vztahu a na dobu dalších 4 let od splnění veškerých svých dluhů z uzavřeného smluvního vztahu pokud tyto 
dluhy zaniknou řádným splněním, nebo způsobem nahrazujícím řádné splnění, resp. od zániku smluvního vztahu, pokud 
dluhy ze smluvního vztahu zaniknou jinak. Zákazník prohlašuje, že se před podpisem tohoto souhlasu seznámil s 
Informačním Memorandem, které obsahuje rovněž poučení o jeho právech v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
v rámci NRKI i pro účely vzájemného informování uživatelů NRKI a/nebo BRKI o bonitě, důvěryhodnosti či platební 
morálce jejich klientů. Před podpisem tohoto souhlasu byl Zákazník rovněž informován o tom,že aktuální znění 
Informačního Memoranda může kdykoli získat v sídle ČSOBL, na tel. č. 222 012 111 či na webových stránkách 
www.csobleasing.cz.
Souhlas s marketingovým využitím. Osobními údaji, které budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat, jsou 
zejména jméno a příjmení, bydliště či jiná Vámi udaná adresa a dále datum narození, rodné číslo, a další kontaktní 
údaje, která nám umožňují s Vámi komunikovat poštou, prostřednictvím e-mailu, textové zprávy (SMS), telefonu, 
jiných elektronických prostředků či sociálních sítí. Použijeme také údaje o Vašem využívání služeb členů skupiny 
ČSOB, jejich internetových stránek a informací na nich sdělených, o Vašich platebních a jiných finančních 
operacích a další údaje získané v souladu se zákonem od členů skupiny ČSOB nebo z veřejných zdrojů nebo od třetích 
stran. Souhlas udělujete za účelem nabídky obchodu a služeb. Můžeme Vám tak nabízet produkty a služby členů 
skupiny ČSOB anebo jejich vybraných obchodních partnerů. Souhlas udělujete rovněž za účelem marketingového 
zpracování, které nám umožňuje bližší poznání Vašich osobních představ a potřeb, lepší přizpůsobení naší nabídky

c ť r a n a 9 / 9

http://www.solus.cz
http://www.uoou.cz
http://www.csobleasing.cz


a zkvalitnění služeb poskytovaných v rámci skupiny ČSOB. Vaše osobní údaje budeme zpracovávat po dobu trvání 
smluvního vztahu a dále 5 let od jeho ukončení. Nestanete-li se naším klientem, pak pouze 6 měsíců od udělení 
souhlasu. Souhlas udělujete ČSOBL a též dalším společnostem, které jsou součástí stejného podnikatelského 
seskupení ve smyslu zákona o obchodních korporacích. Jde o společnosti Československá obchodní banka, a. s. 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost, ČSOB Factoring, a.s. 
ČSOB Leasing pojišťovací makléř s.r.o., ČSOB Penzijní společnost, a. s., člen skupiny ČSOB, ČSOB Pojišťovna, a. s., 
člen holdingu ČSOB a Hypoteční banka, a.s. (skupina ČSOB). Váš souhlas je dobrovolný a můžete ho odmítnout nebo 
jej kdykoli později odvolat, případně můžete odmítnout jeho poskytnutí přeškrtnutím tohoto odstavce. Další informace 
související se zpracováním Vašich osobních údajů a členech skupiny ČSOB naleznete na www.csobleasing.cz.
Před podpisem tohoto souhlasu se leasingový nájemce seznámil s Informačním Memorandem, které obsahuje i poučení 
o jeho právech v souvislosti se zpracováním jeho osobních údajů v rámci NRKI i pro účely vzájemného informování 
se uživatelů NRKI a/nebo BRKI o bonitě, důvěryhodnosti či platební morálce jejich klientů. Před podpisem LS 
byl(a) informován(a), že aktuální znění Informačního Memoranda může získat v sídle pronajímatele, na telefonním 
čísle 222 012 111 či na webových stránkách www.csobleasing.cz. Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveden 
na stránkách www.solus.cz a je k dispozici v sídle pronajímatele či na telefonické vyžádání.
Prohlášení LN : Leasingový nájemce prohlašuje, že
a) obdržel a má k dispozici veškerá povolení, licence, vyjádření, souhlasy a jiná rozhodnuti, jež jsou nezbytná 

k provozování podnikatelské činnosti LN a k plnění transakcí zamýšlených LS, není si vědom žádného řízení, 
ať již probíhajícího nebo hrozícího, které by mohlo vést ke zrušení, odnětí nebo omezení oprávnění provozovat 
podnikatelskou činnosti LN a plnit transakce zamýšlené touto LS;

b) je právnickou osobou existující podle práva České republiky řádně zapsanou v obchodním rejstříku, předložil 
pronajímateli aktuální výpis z obchodního rejstříku a řádně pronajímateli doložil veškeré případné skutečnosti 
dosud nezapsané v obchodním rejstříku?

Další závazky leasingového nájemce:
LN po celou dobu trvání pronájmu dané LS, tj. až do úplného splnění všech povinností vyplývajících z LS se 
zavazuje, že:
a) zajistí rovné a spravedlivé postavení pronajímatele se svými věřiteli, kteří nejsou upřednostněni ze zákona, 

zejména nebude upřednostňovat platby ve prospěch ostatních věřitelů před placením dluhů pronajímateli a 
neposkytne žádnému z věřitelů výhodnější práva a zajištění než byla poskytnuta pronajímateli podle LS;

b) bude předkládat pronajímateli na vyžádání rozvahu, výkaz zisku a ztrát, výroční zprávu nebo přílohu za 
poslední uzavřené období a rozvahu a výsledovku za průběžné období

c) bude pronajímatele neprodleně informovat písemnou formou o skutečnostech ohrožujících plnění smluvních 
povinností LN, zejména o soudních, rozhodčích či jiných řízeních, jejichž výsledky by mohly mít negativní vliv 
na jeho schopnost dostát povinnostem vyplývajícím z LS;

d) se dostaví na písemnou výzvu pronajímatele nejpozději do 30 dní od odeslání výzvy k sepsání dohody o uznání
svého dluhu vůči pronajímateli vyplývajícího z LS, a to v rozsahu dlužné jistiny a příslušenství, přičemž
tato dohoda o uznání dluhu sepsaná formou notářského zápisu bude obsahovat svolení LN k přímé vykonatelnosti
takto uznaného dluhu;

Pronajímatel je bez ohledu na další ustanovení LS nebo VSPL oprávněn LS vypovědět nebo LS předčasně ukončit, 
pokud dojde k porušení některé z následujících povinností a/nebo nastane některá z následujících skutečností
a/nebo dojde ke změnám podmínek, za kterých byla LS uzavřena:
a) Podmínky, které jsou sjednány pro poskytnutí nájmu PL jsou následně porušeny nebo nejsou dodrženy.
b) Prohlášení učiněná v této smlouvě se ukáží jako nepravdivá, neúplná nebo nepřesná.
c) LN neplní jakoukoliv povinnost uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy (Další závazky zákazníka).
d) Dojde ke skutečnosti nebo k souhrnu skutečností, které znamenají podstatnou změnu podmínek, za nichž byla LS 

uzavřena a které dle opodstatněného stanoviska pronajímatele mohou mít podstatný negativní dopad na finanční 
situaci LN, čímž dojde k vážnému ohrožení splacení jakékoliv částky splatné podle LS v dohodnutém termínu.

e) Nemovitý nebo movitý majetek LN se stane předmětem veřejné dražby nebo exekuce, a tyto skutečnosti by mohly 
mít negativní dopad na jeho majetkovou a finanční situaci nebo jeho schopnost plnit povinnosti vyplývající z LS.

f) LN nebo osoba ovládající LN nebo osoba, kterou LN ovládá, je v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti vůči 
pronaj ímateli.

g) Dojde bez předchozí písemné informace LN pronajimatel k organizačním a právním změnám, které mohou ohrozit 
včasné splacení podle LS nebo kteroukoli z těchto změn bude pronajimatel považovat za ohrožující plnění 
smluvních podmínek sjednaných v LS.

h) LN bez písemného oznámení pronajímateli prodal, převedl, vložil do majetku jiných obchodních společností nebo se 
jinak zbavil podstatné části svého majetku (netýká se oběžných aktiv za podmínek obvyklých v obchodním styku).

Zákazník výslovně přijímá ustanovení týkající se ukončení smlouvy a způsobu vypořádání stran pro případ ukončení 
smlouvy obsažená ve všeobecných podmínkách.

Tato smlouva a její přílohy tvoří celý závazek Stran této Smlouvy o jejím předmětu a vzájemném vztahu a poté, co 
vstoupí v účinnost, nahradí všechna předchozí ujednání a vyjádření o předmětu této Smlouvy nebo dohody 
související s předmětem smlouvy.

V České Lípě dne 16.11.2016 V České Lípě dne 16.11.2016
Jméno osoby oprávněné k podpisu LS: Jméno osoby oprávněné k podpisu LS:
Ing. Pavel Klimeš, ředitel pobočky Liberec Ing. Pavel Koscielniak, vedoucí odštěpného závodu GEAM

Číslo identifikačního dokladu: 202247073

...............................
................................ 

............................ 
....................

Jméno a příjmení ověřovatele 

Totožnost a podpis zákazníka

{hůlkovým písmem): Ing. Pavel Klimeš 

ověřil (podpis ověřovatele): ......

D.......

s ť r a n a  R /

http://www.csobleasing.cz
http://www.csobleasing.cz
http://www.solus.cz


DODATEK č. 1
k Leasingové smlouvě č. 1607395 ze dne 16.11.2016

uzavřený mezi
ČSOB Leasing, a .s.
Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4 
bankovní spojeni: CEKO Praha 5, IČ: 63998980 
čislo účtu: ......................
zapsaná v obch. rejstříku u MS v Praze, spis.zn. B/3491
Zastoupená: Ing. Pavel Klimeš, ředitel pobočky Liberec
(dále jen "ČSOBL")

a
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Telefon: ........., Fax: ........., Email: diamo@diamo.czČislo účtu CZK: ...................., IRAN: ........................,SWIFT: ........
IČ:00002739, DIČ:CZ00002739
zapsaná: KS v Ústi nad Labem, spis.zn. AXVIII/520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Dolni Rožinka 86, 592 51 Dolni Rozinka 
Čislo účtu CZK: ....................
Zastoupená: Ing. Pavel Koscielniak, vedouci odštěpného závodu GEAM
(dále jen "leasingový nájemce")

Článek I.Úvodní ustanoveni
1. ČSOBL a leasingový nájemce uzavřeli dne 16.11.2016 leasingovou smlouvu č. 1607395 (dále jen Leasingová smlouva), 
jejimž předmětem je finanční leasing Škoda Octavia Ambition 1.4 TSI 110 kw.

2. Na základě výslovné žádosti leasingového nájemce se smluvní strany dohodly na změně Leasingové smlouvy 
Všeobecných smluvních podminek, a to že předmět leasingu bude pojištěn individuální pojistnou smlouvou 
uzavřenou mezi leasingovým nájemcem a příslušnou pojišťovnou.

Článek II.Individuální pojistná smlouva
1. Leasingový nájemce se zavazuje, že provede individuální pojištěni předmětu leasingu s vinkulaci pojistného 
plnění ve prospěch ČSOBL.

2. Leasingový nájemce se zavazuje, že uzavře pojistnou smlouvu s pojistitelem, kterým je ........................
3. Leasingový nájemce se zavazuje, že po dobu trvání leasingové smlouvy neprovede změnu pojistitele bez písemného 

souhlasu ČSOBL, a že v případě uvažované změny pojistitele projedná návrh na změnu pojistitele s ČSOBL.
4. Ujednání bodů Všeobecných smluvních podmínek, které specifikují pojištění předmětu leasingu prostřednictvím 
pojistných smluv uzavřených mezi ČSOBL a smluvními pojišťovnami se pro účely výše uvedené leasingové smlouvy 
nepoužijí.

Článek III.
Podmínky pojištění pro dopravní techniku

1. Předmět leasingu musí být po dobu trvání leasingové smlouvy pojištěn dle bodu 3.2 VSP, tj. minimálně na 
následující pojistná rizika:
a) pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu leasingu havárii,
b) pojištění pro případ odcizení předmětu leasingu,
c) pojištění pro případ poškozeni nebo zničení předmětu leasingu živelní událostí, s územní platností minimálně 

prc celou Evropu.
2. Spoluúčast leasingového nájemce na pojistné události nesmí být v rámci individuální pojistné smlouvy sjednána 

vyšší než 10 % z pojistného plnění, pro všechna pojištěná rizika.
3. Splátky pojistného musí být sjednány ročně.
4. V případě jiného než běžného užití předmětu leasingu (např. taxi, půjčovna, vozidla s právem přednosti v jízdě 
atd.) musí leasingový nájemce na toto užití předmět pojistit.

5. Pojištěni předmětu leasingu bude sjednáno tak, aby pojistné krytí vstoupilo v platnost a účinnost okamžikem 
převzetí předmětu leasingu od dodavatele dle předávacího protokolu potvrzeného leasingovým nájemcem a dodavatelem.

mailto:diamo@diamo.cz


2

6. V pojistné smlouvě musí být ČSOBL uveden jako pojištěný.
7. Výplata pojistného plnění musí být vinkulována ve prospěch ČSOBL.
8. Pojištění v uvedeném rozsahu je leasingový nájemce povinen udržovat do doby ukončení odepisování předmětu 
leasingu v účetnictví ČSOBL , podle příslušných ustanovení Všeobecných smluvních podminek.

9. Leasingový nájemce se zavazuje zasílat ČSOBL doklad potvrzující úhradu příslušného pojistného nejpozději 
14 dnů před termínem splatnosti pojistného.

10. Leasingový nájemce stvrzuje podpisem tohoto dodatku to, že nedodrženi výše uvedených podmínek pojištění je 
hrubým porušením leasingové smlouvy.

Článek IV.
Pojistná částka

1. V době pojistné události musí být pojištění sjednáno na skutečnou pořizovací cenu předmětu leasingu. V případě 
nového předmětu leasingu, je pojistná částka dána celkovou kupní cenou uvedenou na faktuře. V případě nákupu se 
slevou, je pojistnou částkou kupní cena bez slevy.

Článek V.
Povinnosti leasingového nájemce

1. Kopii pojistné smlouvy včetně všeobecných, smluvních a jiných relevantních podmínek pojištění pro danou 
pojistnou smlouvu nebo prohlášení o splnění podmínek individuálního pojištění včetně pojišťovnou a leasingovým 
nájemcem potvrzeného originálu vinkulace pojistného plněni ve prospěch ČSOBL je leasingový nájemce povinen 
zaslat ČSOBL, bez zbytečných odkladů, nejpozději 14 dnů ode dne počátku platnosti individuální pojistné smlouvy, 
obdobně je leasingový nájemce povinen postupovat ohledně eventuálních dodatků k pojistné smlouvě uzavřených v 
průběhu leasingové smlouvy. Leasingový nájemce je povinen seznámit se s veškerými podmínkami pojištění, řídit 
se jimi a dodržovat podmínky pojistné smlouvy.

2. Leasingový nájemce je povinen dodržovat požadavky na zabezpečení předmětu leasingu proti odcizení, které 
vyžaduje pojistitel. V případě, že nebyly tyto podmínky zabezpečení dodrženy a dojde k pojistné události 
a pojistitel odmítl vyplatit pojistné plnění nebo ponížil pojistné plnění, leasingový nájemce uhradí škodu, 
která takto vznikla ČSOBL.

3. Nesplnění povinností leasingového nájemce podle předchozích odstavců tohoto Článku se považuje za hrubé 
porušení povinností vyplývajících z leasingové smlouvy a je důvodem k výpovědi leasingové smlouvy ze strany 
ČSOBL.

Článek VI.
Ukončeni individuální pojistné smlouvy

1. V případě, že v průběhu trvání leasingové smlouvy leasingový nájemce nedodrží ustanovení bodu 3.2 VSP (pouze 
pro dopravní techniku) a v článcích III. a V. tohoto dodatku a dojde k ukončení pojistné smlouvy ze strany 
pojišťovny, nebo ze strany leasingového nájemce a leasingový nájemce do termínu stanoveného v písemné výzvě 
zaslané ČSOBL (případně tuto výzvu nepřevezme) nedoloží doklady o pojištění předmětu leasingu včetně dokladu 
o zaplacení pojistného, je ČSOBL oprávněna zařadit předmět leasingu do vlastní hromadné pojistné smlouvy, 
zvýšit o výši pojistného leasingové splátky a vystavit nový splátkový kalendář - daňový doklad. ČSOBL je dále 
oprávněna rozhodnout a zařadit předmět leasingu do vlastní hromadné pojistné smlouvy nebo uložit leasingovému 
nájemci, aby předmět leasingu pojistil individuální pojistnou smlouvou u jiného pojistitele v případě, že 
pojistitel, u kterého leasingový nájemce se souhlasem ČSOBL individuálně pojistil předmět leasingu se stane 
nespolehlivým pro ČSOBL a to ve smyslu jeho stability, schopnosti plnit závazky a v případech, kdy je ČSOBL 
s pojistitelem ve sporu, který může mít za následek ohrožení plnění závazků pojistitele. Parametry pojištění a 
pojistitele je v tomto případě oprávněn určit ČSOBL a leasingový nájemce je povinen toto do konce leasingové 
smlouvy respektovat. Nový splátkový kalendář a Přílohu o pojištění (včetně vpp a informace o pojištění) 
zašle ČSOBL doporučeně leasingovému nájemci na adresu, uvedenou v leasingové smlouvě. Tyto písemnosti 
se považuji za doručené i marným uplynutím úložní doby na místně příslušném poštovním úřadě.



3

Článek VII. 
Škodní událost

1. 0 vzniku škodni události je leasingový nájemce povinen pisemně ihned informovat pojistitele a zároveň ČSOBL, 
zabezpečit všechny důkazy a jiné doklady nezbytné k zajištěni pojistného plněni a poskytnout ČSOBL a 
pojistiteli veškerou součinnost.

2. Leasingový nájemce je povinen bez zbytečného odkladu zajistit uvedeni předmětu leasingu do stavu předešlého 
Škodni události na své náklady.

3. Pojistné plněni z případné pojistné události plní pojistitel v souladu s vinkulací ve prospěch ČSOBL. ČSOBL 
je oprávněn vázat poukázání pojistného plnění či jeho části, pokud nebylo použito k úhradě dalších závazků 
podle příslušných ustanovení Všeobecných smluvních podmínek,’ leasingovému nájemci na prokázání provedení a 
úhrady opravy předmětu leasingu a případně toto plnění či jeho část poukázat přímo opravci do výše 
předpokládané ceny opravy.

1. Leasingový nájemce je povinen ihned informovat ČSOBL, písemným sdělením o škodni události - ztrátě (odcizení) 
předmětu leasingu.

2. Leasingový nájemce je povinen škodní událost vždy oznámit Policii ČR (resp. orgánu činném v trestním řízení) 
a je povinen ji poskytnout potřebnou součinnost. Kopii každého oznámení škodní události včetně záznamu Policie 
ČR o tomto oznámení je leasingový nájemce povinen do 3 pracovních dnů ode dne jejich pořízení zaslat ČSOBL.

3. V případě vzniku škodní události je leasingový nájemce povinen přiměřeně postupovat podle ustanovení 
Všeobecných smluvních podmínek a dále:
a) zabezpečit všechny důkazy, které jsou nezbytné pro řádné posouzení škodní události včetně výše způsobené 

škody;
b) poskytnout ČSOBL, veškerou potřebnou součinnost nutnou k úplnému vyřízení škodní události;
c) oznámit ČSOBL, každou změnu týkající se předmětu leasingu nebo jeho technického stavu;
d) dbát na to, aby škodní událost nenastala, udržovat předmět leasingu v řádném technickém stavu a výrobcem 

předepsaném stavu;
e) dát pravdivé vysvětlení o vzniku škodní události, rozsahu následků, předložit doklady, které si ČSOBL, 

vyžádá;
f) umcžnit ČSOBL, kdykoli ohledání poškozeného předmětu leasingu.

4. Při nedodržení uvedených povinností je ČSOBL, oprávněna požadovat po leasingovém nájemci také úhradu veškerých 
škod, které ČSOBL v důsledku nesplnění výše uvedených povinností vzniknou.

5. Leasingový nájemce je povinen nahradit ČSOBL, náhradu škody vzniklé škodní událostí a účelně vynaložené náklady 
spojené se vzniklou škodou.

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom.
3. Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily, bez výhrad s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Tento dodatek je nedílnou součástí Leasingové smlouvy.

V České Lípě dne 16.11.2016 V České Lípě dne 16.11.2016
Jméno oprávněné osoby ČSOBL Jméno oprávněné osoby leasingového nájemce:
Ing. Pavel Klimeš, ředitel pobočky Liberec Ing. Pavel Koscielniak, vedoucí odštěpného závodu GEAM

Článek VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran při ztrátě předmětu leasingu

Článek IX.Závěrečná ustanoveni

ČSOB Leasing, a.s. 
Na Pankráci 310/60 
140 00 Praha 4

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM 
Dolní Rozinka 86 
592 51 Dolní Rožínka



DODATEK O INDIVIDUÁLNÍ POJISTNÉ SMLOUVĚ NA POJIŠTĚNÍ 
ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA
k Zákaznické smlouvě č. 1607395 ze dne 16.11.2016

uzavřený mezi
ČSOB Leasing, a .s .
se sídlem: Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4
IČ: 63998980
zastupuje: Ing. Pavel Klimeš, ředitel pobočky Liberec
zapsaná v OR u MS v Praze spis.zn. B/3491 (dále jen "ČSOBL")

a
DIAMO, stáťni podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Telefon: ........., Fax: ........., Email: diamo@diamo.czČislo účtu CZK: ...................., IBAN: ........................,SWIFT: ........
IČ:00002739, DIČ:CZ00002739
zapsaná: KS v Ústi nad Labem, spis.zn. AXVIII/520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM
Dolní Rožlnka 86, 592 51 Dolní RožlnkaČislo účtu CZK: ....................
Zastoupená: Ing. Pavel Koscielniak, vedouci odštěpného závodu GEAM
{dále jen „leasingový nájemce" nebo „LN" nebo „zákaznik")

I. Předmět dodatku
ČSOBL a zákaznik se dohodli na tomto dodatku, kterým se měni Zákaznická smlouva čislo 1607395 ze dne 16.11.2016, 
na předmět financováni: SKODA Octavia Ambition 1.4 TSI 110 kW, VIN TMBAC7NE2H0104011.

II. Pojištěni
1. Smluvni strany se dohodly, že Zákaznik je povinen uzavřit smlouvu o pojištěni odpovědnosti za škody způsobené 
provozem vozidla, které je předmětem výše uvedené Zákaznické smlouvy a to s pojistitelem schváleným ze strany 
věřitele, a to na celou dobu trváni Zákaznické smlouvy bez přerušeni; pojistné hradi pojišťovně přimo Zákaznik 
a toto pojistné neni zahrnuto v rámci splátek sjednaných v Zákaznické smlouvě nebo jejich Přílohách o pojištění 
jako finanční služba. Požadovaný minimální limit pojistného plnění je 50/50 mil. Kč.

2. Zákazník se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu ČSOBL nezmění pojistitele, ani rozsah a dobu 
pojištění. Pojištění bude sjednáno na celou dobu trvání Zákaznické smlouvy bez přerušení. Pojištění nesmí být 
sjednáno pouze na jednotlivé jízdy.

3. Zákazník se zavazuje, že ČSOBL bude uvedena v pojistné smlouvě a na dokladu o pojištění jako pojištěný a 
vlastník předmětu financování.

4. Zákazník se zavazuje nejpozději do 14 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku předat ČSOBL kopii pojistné smlouvy 
nebo prohlášení o splnění podmínek individuálního pojištění, kopii dokladu o pojištění a dokladu o úhradě 
pojistného.

5. Pokud Zákazník splní veškeré podmínky stanovené v odst. 1. až 4. tohoto článku, má se za to, že ČSOBL vyslovila 
souhlas s uzavřením pojistné smlouvy dnem, ke kterému byly splněny veškeré podmínky stanovené v odst. 1. až 4. 
tohoto článku.

6. Zákazník se zavazuje vždy nejpozději 15 pracovních dnů před koncem období, na které je pojištění sjednáno 
(případně uhrazeno), doložit ČSOBL uzavření nové pojistné smlouvy nebo prodloužení stávající (případně úhradu 
pojistného na další období), včetně doložení dokladů dle odst. 3. a 4.

7. Zákazník je povinen písemně informovat ČSOBL o výpovědi či jiném ukončení pojistné smlouvy, a to nejpozději v den 
výpovědi nebo jiného ukončení pojistné smlouvy, jinak odpovídá ČSOBL za škodu, která by jí vznikla z vlastnictví 
vozidla bez platného pojištění odpovědnosti. Veškeré informace musí být podány písemnou formou na adresu: ČSOB 
Leasing, a.s., Služby pojištění, Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4.

8. Porušení povinností Zákazníkem sjednaných tímto dodatkem je považováno za 
být důvodem pro předčasné ukončení Zákaznické smlouvy ze strany ČSOBL.

hrubé porušení Zákaznické smlouvy a může

mailto:diamo@diamo.cz


2

III. Dalši ujednám!
1. Zákazník souhlasí s tím, aby pojistitel poskytoval ČSOBL informace týkající se pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla, zejména o výši a o době prodlení s úhradou pojistného na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla sjednaného ve smyslu tohoto dodatku, a zaslání upomínek, o žádosti o změnu 
v osobě pojištěného, nebo o úkonu směřujícího k ukončení pojištění.

2. Nedodrží-li zákazník ustanovení článku II tohoto dodatku, je ČSOBL oprávněna zařadit předmět financování do 
vlastní hromadné pojistné smlouvy, zvýšit o výši pojistného splátky dle Zákaznické smlouvy a vystavit nový 
předpis splátek nebo odpovídající daňový doklad.
ČSOBL je dále oprávněna uložit Zákazníkovi, aby předmět financování pojistil individuální pojistnou smlouvou u 
jiného pojistitele v případě, že pojistitel, u kterého Zákazník se souhlasem ČSOBL individuálně pojistil předmět 
financování se stane nespolehlivým pro ČSOBL a to ve smyslu jeho stability, schopnosti plnit závazky a v 
případech, kdy je ČSOBL pojistitelem ve sporu, který může mít za následek ohrožení plnění závazků pojistitele. 
Parametry pojištění a pojistitele je v tomto případě oprávněna určit ČSOBL a Zákazník je povinen toto do konce 
Zákaznické smlouvy respektovat. Nový předpis splátek nebo odpovídající daňový doklad a Přílohu o pojištění 
(včetně VPP a informace o pojištění) zašle ČSOBL doporučeně Zákazníkovi na adresu, uvedenou v Zákaznické 
smlouvě. Tyto písemnosti se považuji za doručené dnem jejich převzetí ze strany Zákazníka, nebo třetím dnem po 
jejich prokazatelném předání k poštovní přepravě, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

1. Tento dodatek je nedílnou součástí Zákaznické smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.

4. Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily, bez výhrad s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V České Lípě dne 16.11.2016 V České Lípě dne 16.11.2016

IV. Závěrečná ustanoveni

razítko a podpis oprávněného zástupce Zákazníka
Ing. Pavel Koscielniak, vedoucí odštěpného závodu GEAM

...............................
................................ 

............................ 
. . . . ................. . . ... ..



DOHODA O UHRADACH
č. 1607395

ČSOB Leasing, a.s.
Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4 
bankovní spojení: CEKO Praha 5, IČ: 63998980 
číslo účtu: ......................
zapsaná v obch. rejstříku u MS v Praze# spis.zn. B/3491
Zastoupená: Ing. Pavel Klimeš, ředitel pobočky Liberec
(dále jen "ČSOBL")

SAN plus spol. s r .o .
Sluneční 3115, 470 06 Česká Lípa
bankovní spojení: CEKO Praha 5, IČ: 62240129
číslo účtu: .......................
zapsaná v obch. rejstříku u KS v Ústí nad Labem, spis.zn. C/7914
Zastoupená: Daniel Tomek
(dále jen "dodavatel")

DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Telefon: ........., Fax: ........., Email: diamo0diamo.czČíslo účtu CZK: ...................., IBAN: ........................,SWIFT: ........
IČ:00002739, DIČ:CZ00002739
zapsaná: KS v Ústí nad Labem, spis.zn. AXVIII/520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM 
Dolní Rožínka 86, 592 51 Dolní Rožínka 
Číslo účtu CZK: ...................0
Zastoupená: Ing. Pavel Koscielniak, vedouci odštěpného závodu GEAM
(dále jen "zákazník")

se jako smluvní strany dohodly takto:
Článek I.

Předmět dohody
Předmětem tohoto ujednání je dohoda o způsobu a úhradě vzájemných níže uvedených pohledávek výše uvedených smluvních 
stran v rozsahu v této dohodě uvedeném.

Článek II.
Vymezení pohledávky ČSOBL vůči zákazníkovi pro účely této dohody
ČSOBL má’ vůči zákazníkovi pohledávku ve výši 409 746.00 CZK. Tato pohledávka vznikla na základě leasingové smlouvy 
č. 1607395, uzavřené dne 16.11.2016, jejímž předmětem je poskytnutí leasingu Škoda Octavia Ambition 1.4 TSI 110 kW 
(dále také "LS"), a důvodem jejího (pohledávky) vzniku je povinnost zákazníka uhradit ČSOBL dle LS platbu předem 
specifikovanou v tabulce níže. Pohledávka je doložena daňovým dokladem č. 1607395-0 a je splatná dne 16.11.2016.

Č.daň.dokl. Splatnost Částka k úhradě Poznámka
1607395300 16.11.2016 406 715.00 CZK Jednoráz.splát.předem
1607395301 16.11.2016 3 031.00 CZK 1. řádná splátka
CELKEM 409 746.00 CZK

Článek III.
Vymezení pohledávky dodavatele vůči ČSOBL pro účely této dohody
Dodavatel má vůči ČSOBL pohledávku v celkové výši 
účely této dohody doložena daňovým dokladem č. ...

581 021 CZK na základě daňového dokladu. Tato pohledávka je pro 
.... vystaveným dne .......... . a je splatná dne ............



2
Článek IV.

Vymezeni pohledávky zákazníka vůči dodavateli
Zákazník má vůči dodavateli pohledávku v celkové výši 409 746.00 CZK. Tato pohledávka vznikla v souvislosti 
S dřivějšim objednáním předmětu financováni Škoda Octavia Ambition 1.4 TSI 110 kW dle LS č.1607395 a následným 
zrušením této objednávky a rozhodnutím zákazníka ziskat do uživáni tento předmět formou financováni prostřednictvím 
ČSOBL. Je doložena niže uvedenými doklady.
č............ vystaveného dne ........  a uhrazeného dne .........
č............ vystaveného dne ........  a uhrazeného dne .........
č............ vystavéného dne ........  a uhrazeného dne .........
č............ vystaveného dne ........  a uhrazeného dne .........

Článek V.Způsob, forma a účinek úhrady plateb
Všechni účastnici dohody se dohodli, že výše uvedené pohledávky jsou hrazeny následujicim způsobem:
a) Pohledávka zákazníka vůči dodavateli dle článku IV.této dohody je řádně ze strany dodavatele zákazníkovi uhrazena 

tak, že dodavatel jménem zákazníka {v jeho zastoupeni) uhradil na účet ČSOBL platbu ve výši 409 746.00 CZK 
způsobem uvedeným v pism. b) tohoto článku. Současně je částečně uhrazena co do výše dle předchozí věty pohledávka 
ČSOBL vůči zákazníkovi vymezená v čl.II. této dohody.

b) Pohledávka dodavatele vůči ČSOBL dle článku III. této dohody je nabytím účinnosti této dohody snižena o výši 
úhrady dle pism. a) tohoto článku. ČSOBL zaplatil dodavateli zbytek (doplatek) této pohledávky ve výši 
171 275 CZK na základě daňového dokladu specifikovaného v čl. III této dohody.

Článek VI.
Ostatní ujednáni

Tato dohoda byla sepsána ve třech vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž každá strana obdrži po jednom z nich. 
Dohoda je účinná ke dni předáni předmětu financováni Škoda Octavia Ambition 1.4 TSI 110 kW zákazníkovi nebo k datu 
podpisu této dohody, podle toho, které datum nastane později. K datu účinnosti této dohody nastávají také účinky 
zaplaceni výše uvedených úhrad pohledávek účastníků této dohody.

V České Lípě dne U  11. 2016
ino^a.s.

T0/60 
raha 4

ř. 6399898U

ČSOB Leasing, a.s.
Na Pankráci 310/60 \ « Q .  *
140 00 Praha 4 P°

dne 1& 11. 2016V České Lipě
DlAMO.státní podnik 
odštěpný závod GEAM

Dolní ffiožínka.psč &92 51 ,ng PaveJ Kosc|eJn|aJ(
- 1

.........  podpis a razítko1
DIAMO, státní podnik 
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM 
Dolní Rožínka 86

V České Lípě dne.

Sluneční 3115 
470 06 Česká Lípa

1 & 11. 2016

592 51 Dolní Rožínka


